

سرمربی پرسپولیس در بازی فردای تیمش دو ستارهٔ ملوان را با دقت بیشتری بررسی می‌کند

عمری و غندی پور زیر ذره‌بین کارتال

اعلام ترکیب سرخپوشان یک‌ساعت قبل از بازی؟



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

سرخپوشان پایتخت در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر روز جمعه این هفته در ورزشگاه آزادی میزبان ملوان خواهند بود. مسابقه‌ای که آخرین دیدار این تیم در سال ۱۴۰۳ است و بعد از آن برای چهار روز به تعطیلات پایان سال خواهند رفت. در همین راستا سرخپوشان یک جلسه تمرین نسبتاً سنگین و کاملاً ششاداب را در زمین شماره دوی ورزشگاه آزادی برگزار کردند. قبل از آغاز این تمرین سوژهٔ اصلی بازیکنان حذف تراکتور از رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲ آسیا بود و همبازیان سابق علیرضا بیرانوند در مورد کری‌های او در خصوص کسب سه‌گانه توسط تیم تراکتور در این فصل از مسابقات صحبت می‌کردند. بیرو که دوستان زیادی در پرسپولیس دارد از ابتدای فصل بارها به آن‌ها گفته بود که برای این فصل روی کسب سه جام هدف‌گذاری کرده‌اند که تراکتور ابتدا در جام حذفی کنار رفت و سه‌شنبه‌شب هم از لیگ دوی آسیا حذف شد. در همین راستا نیز بزرگ‌ترهای تیم اعتقاد داشتند که تراکتور حالا فقط روی رقابت‌های لیگک برتر تمرکز خواهد کرد و رقابت سختی با آن‌ها برای کسب جام خواهد داشت.

رقابت در پرسپولیس و حسرت کارتال

بازگشت مصدومان پرسپولیس به تمرینات گروهی اتفاق خوبی برای این تیم در ۸ هفته پآپانی بوده و در عین حال باعث شده که دست کارتال برای انتخاب ترکیب ایده‌آل کاملاً باز شود. او دیگر برای انتخاب وینگر چپ یا حتی راست دغدغه نخواهد داشت. به طور مثال برای بازی با الهلال کارتال به اتفاق دستیارش دو روز به این فکر می‌کردند که کدام بازیکن را در پست وینگر چپ بازی دهند از این جهت که اوستون اورونوف، وحید امیری و امید علی‌شاه هر سه با هم مصدوم بودند. در نهایت هم یاسین سلمانی در آن بازی در سمت چپ به میدان رفت و عملکرد نامیدکننده‌ای داشت. در چنین شرایطی باید گفت اگر پرسپولیس با شرایط امروزش به مصاف الهلال یا حتی النصر رفته بود چه‌بسا نتایج بهتری کسب می‌کرد. حالا رقابت بین بازیکنان پرسپولیس برای حضور در ترکیب اصلی و حتی خط نخوردن از لیست ۲۱ نفره این روزها در تمرین این تیم به اوج خود رسید و به نظر برای ادامه فصل هم ادامه خواهد داشت. حتی باخبر شدیم که کارتال بابت نداشتن چند بازیکن خوشش در لیگ نخبان و جام حذفی حسابی حسرت خورده و به اطرافیانش گفته که بازیکنانی چون امیری، اورونوف و ایوب العملود می‌توانستند در آن روزها خیلی به کارش بیایند. ناگفته نماند میلاد سرلک تنها مصدوم این روزهای پرسپولیس است که هم با مشکل گوارشی مواجه شده و هم مصدومیت قبش تشدید شده است.

تغییرات در زمان اعلام ترکیب تیم

یکی از دغدغه‌های مهم این روزهای کارتال این است که ترکیب تیمش حتی چند ساعت مانده به بازی هم لو نرود. در این بین او ابتدا جلسات آنالیز و توجیهی قبل از مسابقه تیمش را از شب قبل، به روز بازی و بعد از صرف ناهار انتقال داد و همین مسئله باعث شد که ترکیب سرخپوشان چند ساعت قبل از

بازی در اختیار برخی کانال‌های تلگرامی قرار بگیرد. کارتال حتی در جلسات فنی همه اطرافیان تیم را از اتاق خارج کرد تا جلسه فنی فقط بین کادرفنی و بازیکنان برگزار شود که باز هم این تصمیم کارساز واقع نشد و او به خوبی متوجه شد که از جمع خود بازیکنان یا مربیان ترکیب به نوعی لو می‌رود. در

همین راستا با خبر شدیم کارتال این بار نته‌تها در جلسه آخر تمرین و جلسه توجیهی بلکه قصد دارد یک ساعت قبل از بازی ترکیب اصلی را مشخص کند. در حقیقت او مدنظرش آن است که قبل از خارج شدن تیم از هتل جلسه توجیهی را برگزار کرده و در همان جلسه ترکیب اعلام شود تا اگر هم جاسوس مدنظر خواست ترکیب را در اختیار کانال اشاره شده قرار دهد از نظر زمانی به ضرر سرخپوشان نباشد. در چنین شرایطی حتی برای خود بازیکنان هم اعلام ترکیب هیچ‌آن‌نگیز خواهد بود؛ چراکه این اتفاق یک ساعت قبل از بازی رخ خواهد داد. مخصوصاً الان که در هر پست رقابت بین بازیکنان نزدیک است و جز در چند پست در برخی پست‌ها امکان تغییر وجود خواهد داشت.

اورونوف آماده بازگشت به ترکیب ازبکستان!

اوستون اورونوف در بدترین زمان ممکن مصدوم شد و ۰٫۷ بازی حساس تیمش را در رقابت‌های لیگ، لیگ نخبان و جام حذفی از دست داد. او از بازی با چادر ملو بود که توانست برای دقایقی به میدان برود و این هفته به تمرینات خوبی را در کنار سرخپوشان انجام داد. اما با این حال هنوز حضور اوستون در ترکیب اصلی قطعی نیست؛ چراکه امید علی‌شاه در هفته‌های اخیر جزء آماده‌ترین نفرات تیمش بوده و شانس بیشتری برای بازی در پست وینگر چپ دارد. مگر اینکه کارتسال بخواهد اورونوف را به جناح راست برده و در پست وینگر راست میدان دهد. اما واقعیت امر این است که اورونوف در واقع برای بازگشت

به ترکیب تیم ملی ازبکستان و همراهی این تیم مقابل تیم ملی کشورمان که در تاریخ ۵ فروردین ماه بود، آماده شد. او در بازی رفت دو تیم ایران و ازبکستان هم با وجود مصدومیتی که داشت به میدان رفت و همین مسئله باعث تشدید مصدومیتش شد.

عمری و غندی پور زیر ذره‌بین کارتال

کارتال بعد از آنالیز تیم ملوان توسط گروه آنالیز تیمش حسابی از این تیم در جمع بازیکنان تعریف و تمجید کرده و تأکید داشته که یکی از سخت‌ترین بازی‌های خود را فردا انجام خواهند داد. اما در این بین دو بازیکن ملوان در بازی فردا زیر ذره‌بین اسماعیل کارتال خواهد بود. اولی رضا غندی‌پور است که کارتال بازی او را در تیم جوانان ایران دیده و پسندیده است. این بازیکن در لیست خرید پرسپولیس قرار دارد و طبیعتاً کارتال در این بازی پیش رو بهتر از قبل می‌تواند عملکرد این بازیکن جوان را بسنجد. بازیکن دیگر محمد عمری است که طبیعتاً با انگیزه خاصی به استقبال این بازی می‌آید. به کارتال اعلام شده که عمری بازیکن پرسپولیس است و برای خدمت سرریازی راهی ملوان شده است از این رو می‌تواند برای فصل بعد روی او حساب کند. اما قطعاً اگر عمری مورد تأیید کارتال نباشد مجبور است فصل بعد در انزلی یا هر تیم دیگری به صورت قرضی بازی کند. از این رو عملکرد عمری در بازی فردا کاملاً زیر ذره‌بین کارتال قرار خواهد داشت و به نوعی در سرنوشش نیز تأثیر زیادی دارد. غندی‌پور و عمری هر دو در بازی ملون و نساجی در ۴۰ دقیقه پایانی به عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمدند اما با توجه به شرایط خوب زمین ورزشگاه آزادی و از آنجا که مازیار زارع می‌خواهد روی ضد حملات به پرسپولیس ضربه بزند طبیعتاً او در بازیکن جوان و سرعتی و یا حداقل یکی از آن‌ها را در ترکیب ثابت قرار خواهد داد.



روایت «فرهیختگان» از «ترین»‌های ورزش ایران در سالی که رو به پایان است

۱۴۰۳ را چگونه گذران‌دیم



یگانه عساری
خبرنگار

چین در برتپاب وزنه، درحالی‌که خود را برای حضور در پارالمپیک پاریس آماده می‌کرد، به‌طور ناگهانی دار فانی را وداع گفت.

بهترین خبر ورزش زنان

تشکیل تیم‌های فوتبال بانوان در باشگاه‌های بزرگ بدون شک بهترین اتفاق سال ۱۴۰۳ برای فوتبال ایران و ورزش بانوان بود. اصرار فیفا بر لزوم حضور تیم بانوان در فوتبال، توفیق اجباری شد تا حالا پرسپولیس، استقلال، تراکتور و... بالاخره علاوه بر تیم مردان، یک تیم متشکل از دختران فوتبالیست هم داشته باشند و به زودی منتظر درسی جدایی در فوتبال زنان نیز باشیم.

בלاتکلیف‌ترین تیم

نه فقط در فوتبال بلکه اگر در میان تمامی رشته‌های ورزشی هم جست‌وجو کنیم، عنوان بلا تکلیف‌ترین تیم بدون شک به استقلال تهران خواهد رسید. مهر ماه امسال جواد نکونام استعفا داد تا بختیاری‌زاده جایگزین او شود. آبیان ماه موسی‌مانه به ایران آمد و بهمین ماه رفت تا فرعه دوباره به نام سهراب بیفتد. او در اسفند ماه استعفا داد تا نوازی جایگزینش شود و در نهایت درحالی‌که مدیرعامل و مسئولان این تیم ماه‌ها با نام متنازری و احساسات هواداران بازی کردند، بوژووچ به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد!

احساسی‌ترین جمله

علیرضا پوسفی در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان بحرین وزنه ۲۶۲ کیلوگرمی را بالای سر برد تا پس از ۱۳ سال مدال طلای سنگین وزن را به ایران برگرداند. در این بین اما بیشتر از مدال او، اشک‌هایش و جمله‌ای که به زبان آورد، دیده شد. «ایا پدر!؛ مدالی فقط به عشق پدر و جملاتی‌که در بین اشک‌هایش گفت: «من و پدرم در این چند ساله کنار یکدیگر بودیم و سختی زیادی کشیدیم، تمام آن لحظات سخت بابا جلوی چشمم آمد و نامش را بردم.»

تکراری‌ترین

گزینه‌های انتخاب قابل‌انتظارترین اتفاق سال ۱۴۰۳ زیاد بود اما در نهایت اتحاد طلای والیبال‌نشسته در پارالمپیک پاریس و درخشش همیشگی پسران والیبال ایران انتخاب نهایی ما بود. حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس ده‌مین حضور تیم ملی والیبال‌نشسته ایران در ادوار مختلف این بازی‌ها بود و قهرمانی به دست آمده نیز هشتمین قهرمانی این تیم محسوب می‌شود. قهرمانی تیم خاتون‌بم در فوتبال زنان نیز حالا مسئله‌ای قابل انتظار است. تیم مرضیه

گزارش

قوی سپید معمولاً در تهران مقابل قرمزها حریف دست‌وپایسته‌ای نبوده است

دورخیز پرسپولیس

برای شانزدهمین برد برابر ملوان



امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش

فوتبال‌دوستان در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر شاهد تقابل ۲ تیم ریشه‌دار با یکدیگر هستند و به نظر می‌رسد جنگ فوتبالی پرسپولیس و ملوان یکی از جذاب‌ترین مسابقات این هفته باشد. نبرد شاگردان اسماعیل کارتال و مازیار زارع، سی وچهارمین پیکار لیگ برتری دو تیم است و قطعاً پرسپولیس‌ها برای حفظ جایگاهشان در کورس قهرمانی دوست دارند برای شانزدهمین بار ملوان را در مسابقات لیگ شکست دهند.

البته نباید فراموش کرد ملوان همواره در تهران رقیب دردمساز برای سرخپوشان بوده و آنها را ۵ مرتبه در زمین خودی شکست داده است.

به دنبال پنجمین دل

تا پیش از آغاز نبرد غروب جمعه پرسپولیس و ملوان این ۲ تیم ۳۳ بار برابر یکدیگر قرار گرفته‌اند که حاصلش ۱۵ برد برای تیم قرمزپوش و ۱۰ تساوی بوده و تیم شمالی موفق شده ۸ پیروزی به‌دست آورد. آخرین برد ملوانی‌ها برابر پرسپولیس به ۳۶۸۹ روز پیش دیدار برگشت دوره چهاردهم لیگ برتر بر می‌گردد که شاگردان فیروز کریمی توانستند با گل پُزمان نوری تیم بحران‌زده حمید درخشان را شکست دهند. البته نباید فراموش کرد ملوان در پایان پانزدهمین دوره لیگ به لیگ یک سقوط کرد و دو فصل پیش دوباره لیگ برتری شد و به همین خاطر این ۲ باشگاه ۶ فصل دیداری با هم نداشتند. همچنین آخرین برد پرسپولیسی‌ها برابر ملوانی در دیدار رفت فصل جاری رقم خورد که گل‌های سرروش رفیعی و فرشاد فرجی به تک‌گل قائم اسلامی خواه چریبد. قرمزهای پایتخت پیش از این در دوره پنجم، سیزدهم، پانزدهم و بیست‌ودوم لیگ توانسته‌اند حریف خود را رفت و برگشت شکست دهند.

آمار قابل دفاع ملوان در تهران

ملوان شاید در تقابل‌هایش برابر استقلال در تهران یک حریف کم‌خطر بوده باشد اما بارها پرسپولیس را در ورزشگاه خانگی به دم‌سمر انداخته است. ملوانی‌ها در حالی موفق نشده‌اند آبی‌ها را در پایتخت شکست دهند که تعداد بردهایشان در تهران روبروی پرسپولیس عدد ۵ بوده و ۲ رقابت را با تساوی به پایان رسانده‌اند. با این تفاسیر به نظر می‌رسد حتی اگر قرمزها ۹ مرتبه در ورزشگاه خانگی حریف شمالی را شکست داده باشند نباید حریف را دست‌کم بگیرند چون قوی سپید در تهران سابقه و آمار کاملاً قابل دفاعی برابر سرخپوشان دارد. ملوان در دوره دوم لیگ برتر به پشتوانه درخشش پُزمان نوری موفق شد پرسپولیس تحت‌هدایت علی‌پروین را ۳ بر ۲ شکست دهد. قرمزها در چهارمین فصل برگزاری لیگ نیز در ورزشگاه آزادی ۲ بر یک به‌نماینده استان گیلان باختند. دیدار برگشت دوره هشتم ملوان و پرسپولیس در تهران با نتیجه ۲ بر صفر به سود شاگردان محمد احمدزاده پایان یافت و در فصل ۱۳۹۰-۱۳۸۹ باشگاه شمالی در پایتخت به پیروزی ۲ بر یک روبروی پرسپولیس رسید. همچنین ملوان در روزی که پُزمان نوری برایش گل زد و مازیار زارع پنالتی فرناندو گابریل را مهار کرد توانست در سال ۹۳ برابر قرمزها به پیروزی یک‌گلگه دست یابد. در میان سرمربیان مختلفی‌که در تقابل پرسپولیس و ملوان روی نمکت ۲ تیم نشسته‌اند گل محمدی و پورغلامی با کسب ۳ برد، جذاب‌ترین و ارزنده‌ترین آمار را داشته‌اند. در لیست سرمربی‌هایی که ۲ مرتبه شاگردانشان پیروز شده‌اند چهره‌های نام‌آشنایی مثل علی‌پروین، برانکو ایوانکوویچ، نصرت ایران‌دوست و علی دایی دیده می‌شود.

زارع به دنبال نخستین پیروزی

برابر تیم سابقش

مازیار زارع، سرمربی فعلی ملوان جزو بازیکنانی بود که سابقه حضور در هر ۲ تیم ملوان و پرسپولیس را داشت و نکته جالب این است که در دوره دوم لیگ برتر با پیراهن پرسپولیس دروازه ملوان را گشود و در دوره دوازدهم لیگ در قامت بازیکن تیم شمالی به قرمزهای پایتخت گل زد. زارع در قامت سرمربی ۳ مرتبه برابر پرسپولیس قرار گرفته که حاصلش ۳ شکست بوده و قطعاً دوست دارد در روزهای سرمربیگری‌اش نیز موفقیت برابر تیم باشش را تجربه کند.

اخبار کوتاه

حرف‌های نامیدکننده مدیرعامل ذوب‌آهن

با بازیکنان

شاگردان ربیعی

مجبور به شکستن اعتصاب شدن

بازیکنان ذوب‌آهن از اینکه طی دو ماه اخیر در یافتی از باشگاه خود نداشتند ناراحت بودند و از این رو از روز سه‌شنبه تصمیم به اعتصاب می‌گیرند. در همین راستا علی‌رضا حسانی طی دو روز اخیر در تمرینات تیمش حاضر شد تا بلکه بتواند بازیکنان را متقاعد به شکستن اعتصاب کند. در این اخیر رضایت نداشت سعی کرد در ماجرا نتایج تیمش در بازی‌های اخیر رضایت نداشت سعی کرد در ماجرا دخالت نکرده و همه چیز را به خود بازیکنان و مدیرعامل واگذارد.
حداقل اما حسانی در صحبت‌های خود با بازیکنان بارها با آن‌ها مشاجره لفظی داشت و کار به جایی رسید که او مجبور شد به بازیکنان بگوید هر کاری دوست دارید انجام دهید! مدیرعامل ذوب‌آهن که به تاژگی جانشین نیما نکبسا شده است در صحبت‌هایش با اعضای تیم مدعی شده که با کسری بودجه مواجهند و دلیل آن هم عملکرد ضعیف مدیریت قبلی در مدیریت هنز په‌ها بوده است. از طرفی بازیکنان نیز اعتقاد داشتند که در زمان مدیریت نکبسا با وجود تأخیر، حداقل پرداختی‌ها انجام می‌شده اما با تغییر مدیریت (دو ماه اخیر) هیچ پولی به تیم تزریق نشده است.
مسئله دیگر اینکه حسانی در جمع بازیکنان ذوب مدعی شده که شاید مجبور شوند تا پایان فصل در یافتی را از ۴۰ درصد فقط به ۶۰ درصد برسانند و مابقی طلب‌ها به تابستان یا فصل بعد موکول شود که این صحبت‌های او واکنش تندی را از سوی بازیکنان به همراه داشته است. اما در نهایت مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن توانست بازیکنان را متقاعد کند به اینکه اعتصاب‌شان را شکستesse و تمرینات کشور در شرایط خود را برای بازی این هفته با استقلال بیگیری کنند. البته به این امید که باشگاه ذوب ۱۰ درصد از قرارداد اعضای تیمش را در هفته پیش رو پرداخت کند و ۱۰ درصد دیگر در اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت‌ماه پرداخت شود.

فرهیختگان

ورزش



پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳



شماره ۴۳۷۷



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE